Indicação nº  2421/ 2019
Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, aos cuidados do Secretário Cláudio Dutra Barros, a Construção de uma Área de Lazer (Com quadra poliesportiva, Playground e Academia ao Ar Livre) situada na Rua Maria Salete Gomes s/nº no Bairro Chácara Santa Cecilia -  Itapevi - SP.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, solicitar providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, aos cuidados do Secretário Cláudio Dutra Barros, a Construção de uma Área de Lazer (Com quadra poliesportiva, Playground e Academia ao Ar Livre) situada na Rua Maria Salete Gomes s/nº no Bairro Chácara Santa Cecilia -  Itapevi - SP.
Justificativa
    Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-
          Trata-se de solicitações de munícipes através deste Vereador, pois, no local não tem uma área especifica de lazer para os moradores deste bairro, única diversão que tem para os jovens é uma quadra o qual está abandonada, peço ao Sr. Secretário de esporte Cláudio Dutra se há a possibilidade de estudo para construir nesse local essa área de lazer. Pedimos uma atenção especial, pois é o único local no bairro que os jovens têm para se divertirem e ainda correndo riscos de acidentes, pois se encontra com as estruturas danificadas, correndo assim riscos de acidentes e possam ocupar melhor seu tempo, evitando assim se envolver com coisas ilícitas.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de Agosto de 2019.
[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos